ОТДЕЛ  ФИНАНСОВ  АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                              П Р И К А З

№ 53                                                                                от 10 августа  2011г.

	О  внесении  изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей и видов расходов, применяемых   при составлении и исполнении  бюджета Тербунского муниципального района , утвержденный приказом отдела  финансов администрации Тербунского муниципального района от  31 декабря  2010 г.  № 100

ПРИКАЗЫВАЮ:

        Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей и видов расходов, применяемых при составлении и исполнении бюджета Тербунского муниципального района , в том числе финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, следующие изменения:

1. В разделе 1. Целевые статьи классификации бюджета муниципального района:
1.1. после целевой статьи «520 00 00 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления» дополнить целевой статьей следующего содержания:
5200900 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство.
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство.

Поступление в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 03021 00 0000 151 "Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство" классификации доходов бюджетов.

1.2. после целевой статьи «505 34 00 Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов» дополнить целевой статьей следующего содержания:
5053401 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района  на выполнение обязательств Российской Федерации, связанных с обеспечением жильем категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов".

1.3. Целевую статью "521 01 42 Субсидии на организацию оказания на территории муниципальных районов и городских округов первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных учреждениях, скорой медицинской помощи (за исключением санитарно-авиационной) медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов в части укрепления материально-технической базы учреждений здравоохранения" изложить в следующей редакции:

521 01 42 Субсидии на организацию оказания на территории

муниципальных районов и городских округов первичной

медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических,

стационарно-поликлинических и больничных учреждениях,

скорой медицинской помощи (за исключением

санитарно-авиационной), медицинской помощи женщинам в период

беременности, во время и после родов в части приобретения оборудования для стационарных учреждений, имеющих кислородные станции

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на приобретение оборудования для стационарных учреждений, имеющих кислородные станции.

Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 02999 00 0000 151 "Прочие субсидии" классификации доходов бюджетов.

1.4.   После целевой статьи "521 01 50  Субсидии на приобретение современной компьютерной техники в муниципальные общеобразовательные учреждения" дополнить целевой статьей следующего содержания:

521 01 51   Субсидии на возмещение затрат физическим лицам, занимающимся воспитаем детей дошкольного возраста на дому
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на возмещение затрат физическим лицам, занимающимся воспитаем детей дошкольного возраста на дому.

 Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 02999 00 0000 151 "Прочие субсидии" классификации доходов бюджетов.

1.5. После целевой статьи 522 00 00 Региональные целевые программы дополнить целевой статьей следующего содержания:

5227400 Областная целевая программа "Программа развития малого и среднего предпринимательства в Липецкой области на 2009-2012 гг."
1.6.После целевой статьи «7950018 Районная целевая программа «Административная реформа в Тербунском районе на 2009-2011 годы» дополнить целевой статьями следующего содержания:
7950022 «Повышение эффективности бюджетных расходов Тербунского муниципального района на 2011-2013 годы»;

7950023 «Модернизация здравоохранения Тербунского муниципального района на 2011 -2012 годы»;
7950024 «Развитие систем коммунальной инфраструктуры Тербунского муниципального района на 2011-2015 годы».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на заместителя  начальника  отдела  финансов администрации  Тербунского муниципального района   Гусеву С.Г.

Начальник отдела финансов

администрации Тербунского

муниципального района                                                        О.И.Голощапова